[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
	12.07.2017
	г. Ишим

	                                     № 56

Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности детей
В летний период 2017 года в некоторых субъектах Российской Федерации участились случаи гибели людей на водных объектах, в том числе несовершеннолетних детей.
С целью недопущения указанных происшествий в период летней оздоровительной кампании
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить проведение профилактической, агитационной-пропагандистской и разъяснительной работы в лагерях дневного пребывания в ходе летней оздоровительной кампании 2017 года.
2. Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы в образовательных организациях по правилам поведения и безопасного отдыха на воде, в том числе при убытии в летние отпуска за пределы региона.
2.1. Ежедневно, до окончания летнего периода, в средствах массовой информации и официальных сайтах образовательных организаций осуществлять информирование населения по правилам безопасного поведения на водных объектах.
3. О выполненных мероприятиях прошу проинформировать отдел образования в срок до 14.07.2017 г. по электронному адресу: otdelobr@mail.ru
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации Ишимского

муниципального района

                   А.В. Штефан